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Puiden latvuston vaikutus satelliittihavaintoihin 
pohjoisella havumetsävyöhykkeellä 
 
 

Väitöskirjan nimi The effect of forest canopy on remote sensing observations in the boreal region 

Latvuston vaikutus kaukokartoitushavaintoihin havumetsävyöhykkellä 

Väitöskirjan sisältö Satelliittihavaintoja käytetään usein pohjoisten alueiden seurannassa. Metsän lat-

vusto kuitenkin vaikuttaa sähkömagneettisen säteilyn etenemiseen ja estää näky-

vyyttä maan pinnalle. Tässä työssä sovellettiin mallia, jonka avulla voidaan erottaa 

latvustosta ja maan pinnalta tulevat säteilyt toisistaan. Näin pystytään paremmin seu-

raamaan esim. latvuston alla olevaa maan pintaa. Mallin suhteellisen yksinkertaisuu-

den, mutta toisaalta hyvän tarkkuuden ansiosta, sitä voidaan käyttää lähes reaaliai-

kaiseen laajojen alueiden kartoittamiseen ja seuraamiseen avaruudesta käsin. Tutki-

musta latvuston vaikutuksesta satelliittihavaintoihin syvennettiin vielä kahden käytän-

nön sovelluksen kautta: Kevättulvien kartoittaminen ja maaston routatilanteen seu-

ranta Suomessa. Tutkimus lisää ymmärrystä latvuston vaikutuksesta kaukokartoituk-

sessa ja sitä kautta edistää uusien kaukokartoitustuotteiden kehittämistä.  

Maan pintaa voidaan kuvata optisilla- ja mikroaaltomittalaitteilla. Optiset mittalaitteet 

toimivat infrapuna- ja näkyvän valon aallonpituuksilla, kun taas mikroaaltomittalaitteet 

mikroaaltotaajuuksilla. Mallia sovellettiin optisiin ja mikroaaltohavaintoihin, mutta tut-

kimuksessa keskityttiin erityisesti mikroaaltotaajuuksilla toimiviin tutkasatelliitteihin. 

Niiden suurimmat hyödyt ovat kyky kuvata myös pimeässä, pilvien läpi ja suhteellisen 

tarkalla alueellisella erotuskyvyllä. Tutkasatelliitin avulla tulvat havaittiin hyvin avoi-

milla alueilla ja puiden latvuston alla. Tulosten pohjalta kehitettiin ensimmäinen Suo-

men Tulvakeskuksessa käytössä oleva satelliittipohjainen tulvakartoitustuote. Tutki-

muksessa ehdotettu lähestymistapa mahdollisti routaantuneen ja sulan maaston tun-

nistamisen metsissä. Tämä edesauttaa satelliittipohjaisen routatuotteen kehittämistä, 

jonka avulla voitaisiin esim. arvioida maaperän kantavuutta metsäkoneille tai muulle 

raskaalle kalustolle. 
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